



# ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಯವೈಶ್ಯ ಮಹಾಸಭಾ(ಲಿ)

ನಂ.16, ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560009

ದೂರವಾಣಿ : 080-22206151 - 22206152 - 22206153 E-mail : kavms@gmail.com Website: www.kavms.com

ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನ



ಕನ್ನಡಪ್ರಭ

## ವಾಸವಿ ವಿಕ್ಲೆನ್ಸ್ ಅವಾರ್ಡ್-2024

ಮಾದರಿ ಅರ್ಜಿ

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 05.07.2024

ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಿಳಿಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಬರೆದು ತುಂಬಿಸಿ

1. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ:
ಮೊಬೈಲ್, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:
ಇಮೇಲ್:
ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಇದ್ದಲ್ಲಿ:
ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ವರ್ಷ:
2. ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು:
ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:
3. ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ
4. ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸ್ವರೂಪ(ಮಾಲೀಕತ್ವ)
5. 31-3-2024 ರವರೆಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪುರಸ್ಕಾರಗಳ ವಿವರ
6. ವಹಿವಾಟು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಪ್ರದೇಶ-ವ್ಯಾಪ್ತಿ
7. ವಾಣಿಜ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ/ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಸೇವಾರಂಗ ಕೃಷಿ/ಇತರೆ ನಿಮ್ಮ ಆಯ್ಕೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರ
8. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಾಧನೆಯ ವಿವರ(400 ಪದಗಳಿಗೆ ಮೀರಬಾರದು) ಬೇರೆ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ

1. ಕೃಷಿ ಕ್ಷೇತ್ರ
2. ವಾಣಿಜ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರ
3. ಕೈಗಾರಿಕೆ (ತಯಾರಿಕೆ)
4. ಸಮೂಹ ಮಾಧ್ಯಮ ಮತ್ತು ಮನರಂಜನೆ (ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಾಹಿನಿಗಳು, ಪತ್ರಿಕಾಮಾಧ್ಯಮ ಇತ್ಯಾದಿ)
5. ಸೇವಾ ಉದ್ಯಮ (ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿರತರು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ (ಐಟಿ ಉದ್ಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು)
6. ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಆರ್ಯವೈಶ್ಯ ಸಮಾಜದಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳು)
7. ಸಹಕಾರಕ್ಷೇತ್ರ (ಸಹಕಾರ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು)
8. ವೃತ್ತಿಪರ ಕ್ಷೇತ್ರ (ಪಕೇಲರು, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು, ವೈದ್ಯರು, ಇಂಜಿನಿಯರ್)
9. ಯುವ ಉದ್ಯಮಿ (40 ವರ್ಷದೊಳಗಿನ ಯುವ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಮಾತ್ರ)
10. ಸಾಧಕ-ಮಹಿಳಾ ವಿಭಾಗ (ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವವರು)
11. ಸಾಧಕ-ಪುರುಷ ವಿಭಾಗ (ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವವರು)
12. ಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ
13. ಸಮಾಜಸೇವೆ
14. ಸಾಧಕ ಮಕ್ಕಳ ವಿಭಾಗ (14 ವರ್ಷದೊಳಗಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

9. ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ತಾವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವ ವಿಭಾಗದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ

Category under which applied for (please tick(✓) the appropriate No.)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

10. value of Turnover of the Business ( Trade/Manufacturing/service sector)

Sl.	No.Financial Year	Total Sales (Rs.)	Total Exports
1.	2022-23		
2.	2023-24		

11. Prouducts/Services manufactured/traded-----

12. Are you a life Member of Mahasabha. If so please provide your membership number

I/We hereby undertake that all the information provided by me/us in this application is factual and has been fully verified me/us

Date: \_\_\_\_\_ Place: \_\_\_\_\_ signature \_\_\_\_\_  
Name and address of the applicant

### ಗಮನಿಸಿ

1. ವಾಣಿಜ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ/ಉತ್ಪನ್ನಕ್ಷೇತ್ರ/ಸೇವಾ ವ್ಯವಹಾರ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳವರು/ಉದ್ಯೋಗ ಸೃಷ್ಟಿ/ಹೊಸ ಆವಿಷ್ಕಾರಗಳು/ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಅಲ್ಲದೆ, ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳನ್ನೂ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಹಿವಾಟು ಸ್ಥಳದ (ಭಾವಚಿತ್ರ/ಸರ್ವೆ/ಫಿಕ್ಸೆಡ್/ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು)
2. ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಸ್ವ-ವಿವರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುವ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಯಾ ರಂಗದ ನಿಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವವರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಚಿತ್ರಗಳು/ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳು/ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ಸುದ್ದಿ ಚೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿಗಳು.
3. ಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಳ್ಳಲು ಅಪೇಕ್ಷಿತರು ರಾಜ್ಯ/ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವವರಾಗಿರಬೇಕು. ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು/ಪರಿಶೋಧನೆ/ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು/ವಿವರಗಳು/ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ಉನ್ನತ ಸ್ಥಾನದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದುದು ಅತ್ಯಗತ್ಯ ಮತ್ತು ಅನಿವಾರ್ಯ.
4. ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಿರಂತರವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ/ಬಡತನನಿವಾರಣೆ/ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಆಂದೋಲನ ಮುಂತಾದ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅನುಪಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಇರುವ ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪರಿಣಿತರಿಂದ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವವರಿಂದ ಪಡೆದು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಭಾವಚಿತ್ರ, ಪ್ರಶಸ್ತಿ, ಪುರಸ್ಕಾರಗಳು, ಸುದ್ದಿ ಸಮಾಚಾರಗಳ ಚೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿ, ಮುಂತಾದ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
5. ವಿದ್ಯಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅನುಪಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಬಹುದು ಆದರೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದು, ಗಣನೀಯವಾದ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿರಬೇಕು/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ/ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರ ಸಂಖ್ಯೆ/ಹೊಸ ಸಾಧನೆಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ/ಬೇರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಭಿನ್ನವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ವಿವರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪರಿಣಿತರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಈಗಾಗಲೇ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದರ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯವಾದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
6. ಕೃಷಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಗಳ ವೈವಿಧ್ಯತೆ, ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆಯಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ಉತ್ಪತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವವರು, ಸಾಮಾನ್ಯ ಕೃಷಿಗ್ರೀನ್ ಹೌಸ್/ನೇಟ್ ಹೌಸ್/ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್‌ಲ್ಯಾನ್ ನಂತಹ ವಿವಿಧ ಹೊಸ ಸಾಗುವಳಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾದರಿ ಕೃಷಿಕರಾಗಿರುವವರು, ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಮಾದರಿ ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುವವರು. ಈಗಾಗಲೇ ಕೃಷಿ ಪುರಸ್ಕಾರ, ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುವವರು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಪುರಸ್ಕಾರಗಳ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪರಿಣಿತರಿಂದ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಲು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪಡೆದು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಭಾವಚಿತ್ರ, ಪ್ರಶಸ್ತಿ, ಪುರಸ್ಕಾರಗಳು, ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಚೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿ ಮುಂತಾದ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
7. ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಯವೈಶ್ಯ ಮಹಾಸಭೆಯತಿಯಿಂದ ಜೂರಿ ಸಮಿತಿ(ತೀರ್ಮಾನಗಾರರು)ಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೂರಿ ಸಮಿತಿಯ ತೀರ್ಮಾನೇ ಅಂತಿಮ.
8. ಯಾವುದೇ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಈ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಪುರಸ್ಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.



# KARNATAKA ARYAVYSYA MAHASABHA (R)

No.16, Seshadri Road, Gandhinagar, Bangalore - 560009  
Phone No. 080-22206151 / 22206152 Email : kavmss@gmail.com  
Website : www.kavms.com



## APPLICATION INVITATION FOR STATE LEVEL AWARD VASAVI EXCELLENCE AWARD 2024

Last date for submission 05/07/2024

### Application Format

1. Name and address of the Applicant with Telephone / Fax, Email, Website and year of establishment
2. Name of the Contact Person and Designation with Mobile No.
3. No. of employees working
4. Constitution of the entity /applicant
5. List of Awards/ recognition received as on 31-3-2024
6. Area of business operation.
7. Extent of agricultural lands & crops produced
8. Category of occupation/ business/others (Please tick (✓) in appropriate box

1. Agriculture
2. Business (Trading)
3. Industry (Manufacturing)
4. Media & Entertainment
5. Service Sector other than Professionals
6. Educational
7. Co operative Sector
8. Professional Sector
9. Young Entrepreneur
10. Achievers - Women category
11. Achievers - Men Category
12. Art & Literature
13. Social sector
14. Child Prodigy

9. Category under which applied for (Please tick (✓) the appropriate No.)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

#### Note :

1. For category of business, manufacturing and Service Sector Documentary evidence along with endorsement by Chartered Accountant.(category 2/3/5)
2. For all other categories certificate or endorsement required from the competent Authorities apart from documentary proof for achievements/ recognition
3. Enclose Brief about the activity irrespective of category

10. value of Turnover of the Business( Trade/Manufacturing/service sector)

Sl.	Financial Year	Total Sales (Rs.)	Total Exports		
1.	2022-23				
2.	2023-24				

11. Products / Services Manufactured / traded:

12. Are you a Life member of Mahasabha, If yes please provide your membership number :

I/we hereby undertake that all the information provided by me/us in this application is factual and has been fully verified by me/us.

Date : Place :

Signature  
Name and address of the applicant

### PLEASE NOTE

Apart from commercial activities, production centre, employment generation, finding out solutions to the problems of the areas/sectors, it is compulsory/mandatory to submit an affidavit along with the details pertaining to the financial transaction duly authenticated and certified by a chartered accountant with this seal and signature. (Photos/Certificates/copies of Press Clippings).

### General Restrictions

1. The applicant must be a resident of Karnataka for atleast 10 years and ought to be one among the 102 Gothras. He/She ought to be the member of Karnataka Arya Vysya MahaSabha.
2. The applicant must have had a turnover in their respective business establishment to the tune of Rs 50 crores per annum during the last three years ( 21-22 / 22-23 / 23-24 )
3. Those applicants, who would like to be felicitated in the field of Art and Literature, should have participated and won laurels in the state, national and international competitions. Documents related to your achievements, photographs, press clippings, must be enclosed. It is also necessary as well as inevitable to get a certificate from an eminent personality from the particular field and it should be submitted along with the application.
4. Those organisations/associations who have been continuously working/serving in the field of education, medical, poverty alleviation, cleanliness drive can also apply along with a certificate from an eminent personality from the respective fields, press clippings, related photographs of the particular events.
5. Those individuals who have done exemplary service in the field of education can also apply. However, that particular individual and his/her association should be in existence for the last one decade and must have done remarkable service. The application should also contain details such as strength of the institutions (number of students), number of students who passed the examinations, introduction of new methodology and technology, how qualitatively different is your organization from that of others and the same must be authenticated by an eminent personality of that particular field. If you have already been awarded at the state/national level, then those certificates must be enclosed.
6. Those who are in the field of agriculture can apply with details such as crop variety, income from each acre per annum, organic farming, green house, net house, floriculture and who have become an 'ideal farmer' It is necessary to have been in this 'successful agriculturist' category for a minimum period of five years. If you have already received state/national awards, kindly enclosed the certificates to the application. It is also mandatory to get a certificate from an eminent personality from the field/sector. Press clippings, photographs related to the events must be enclosed.
7. A Jury Committee has been constituted by the Karnataka Aryavysya Mahasabha. The finds of the Jury Committee is final.
8. If, for any reason, there are no minimum number of candidates in a any particular sector, then that sector will be removed from the competition.